
 
 

 
 

1 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

www.uradprace.cz 

 

 

 
 
Úřad práce ČR 

 

 

Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Příbrami  

Měsíční statistická zpráva 

říjen 2019 

 

Zprávu předkládá: 
 
Miroslava Šmejkalová, Bc. 
vedoucí oddělení metodiky krajské pobočky ÚP ČR   
 
Petr Šindelář 

analytik trhu práce krajské pobočky ÚP ČR 

https://www.uradprace.cz/web/cz/statistiky-sck 

Příbram 2019 
 
 

 

 

 

https://www.uradprace.cz/web/cz/statistiky-sck


 
 

 
 

2 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

 

     Informace o nezaměstnanosti ve Středočeském kraji k 31.10.2019 

 

 V tomto měsíci celkový počet uchazečů o zaměstnání klesl o 3,3 % na 22 366, počet 

hlášených volných pracovních míst vzrostl o 1,1 % na 56 696 a podíl nezaměstnaných osob se 

snížil na hodnotu 2,3 %.  

 

K 31.10.2019 evidoval Úřad práce ČR, (ÚP ČR), Krajská pobočka v Příbrami celkem 22 366 

uchazečů o zaměstnání. Jejich počet byl o 762 nižší než na konci předchozího měsíce, ve 

srovnání se stejným obdobím minulého roku je nižší o 1 613 osob. Z tohoto počtu bylo 20 167 

dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 let. Bylo to o 755 méně než na konci 

předchozího měsíce. Ve srovnání se stejným obdobím minulého roku byl jejich počet nižší o 1 796 

dosažitelných uchazečů o zaměstnání.  

 

V průběhu měsíce bylo nově zaevidováno 4 319 osob. Ve srovnání s minulým měsícem to bylo 

méně o 1 168 osob a v porovnání se stejným obdobím předchozího roku méně o 150 osob.  

Z evidence během měsíce odešlo celkem 5 081 uchazečů (ukončená evidence, vyřazení 

uchazeči). Bylo to o 597 osob méně než v předchozím měsíci a o 543 osob méně než ve stejném 

měsíci minulého roku. Do zaměstnání z nich ve sledovaném měsíci nastoupilo 3 612, tj. o 369 

méně než v předchozím měsíci a o 136 méně než ve stejném měsíci minulého roku, celkem 2 251 

uchazečů o zaměstnání bylo umístěno prostřednictvím ÚP ČR - Krajskou pobočkou v Příbrami tj. o 

113 méně než v předchozím měsíci a o 268 více než ve stejném období minulého roku, 1 469 

uchazečů bylo vyřazeno bez umístění.  

 

Ve všech okresech Středočeského kraje (Stč. kraj úbytek: -3,29 %) byl tento měsíc zaznamenán 

meziměsíční úbytek nezaměstnaných, kdy největší meziměsíční úbytek nezaměstnaných 

v evidenci -5,28 % zaznamenal okres Kolín a nejmenší meziměsíční úbytek nezaměstnaných 

v evidenci -0,24 % zaznamenal okres Nymburk.  

 

Ke konci měsíce bylo evidováno na ÚP ČR, Krajské pobočce v Příbrami 12 335 žen. Jejich podíl 

na celkovém počtu uchazečů činil 55,2 %. V evidenci bylo 3 137 osob se zdravotním postižením, 

což představovalo 14,0 % z celkového počtu nezaměstnaných.  

 



 
 

 
 

3 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

Ke konci tohoto měsíce bylo evidováno 1 319 absolventů škol všech stupňů vzdělání 

a mladistvých, jejich počet klesl ve srovnání s předchozím měsícem o 70 osob a ve srovnání se 

stejným měsícem minulého roku byl nižší o 67 osob. Na celkové nezaměstnanosti se podíleli 

5,9 %.  

 

Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 8 815 uchazečů o zaměstnání tj. 39,4 % všech uchazečů 

vedených v evidenci.  

 

Podíl nezaměstnaných osob na obyvatelstvu, tj. počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve 

věku 15-64 let k obyvatelstvu stejného věku se snížil na hodnotu 2,3 %. Podíl nezaměstnaných 

stejný nebo vyšší než republikový průměr vykázalo 6 okresů, nejvyšší byl v okresech Kolín (3,2 %) 

a Kladno (3,2 %). Nejnižší podíl nezaměstnaných byl zaznamenán v okresech Praha východ 

(1,1 %) a Praha západ (1,4 %). Podíl nezaměstnaných žen se snížil na 2,6 % a podíl 

nezaměstnaných mužů se snížil na 2,0 %.  

 

Kraj evidoval k 31.10.2019 celkem 56 696 volných pracovních míst. Jejich počet byl o 618 vyšší, 

než v předchozím měsíci a o 12 543 vyšší než ve stejném měsíci minulého roku. Na jedno volné 

pracovní místo připadalo v průměru 0,4 uchazeče, z toho nejvíce v okrese Kladno (1,0).  

 

 

Z celkového počtu nahlášených volných míst bylo 1 303 míst vhodných pro osoby se zdravotním 

postižením (OZP), na jedno volné pracovní místo připadalo 2,4 OZP. Volných pracovních míst pro 

absolventy a mladistvé bylo registrováno 10 756, na jedno volné místo připadalo 0,1 uchazečů této 

kategorie. Z celkového počtu volných pracovních míst bylo 6 775 míst bez příznaku „pro cizince“. 

Na dalších 49 921 pozic pak mohli zaměstnavatelé přijímat také pracovníky ze zahraničí. 

 

 

V rámci aktivní politiky zaměstnanosti (APZ) bylo od počátku roku 2019 prostřednictvím 

příspěvků APZ podpořeno 2 050 osob, z toho bylo zařazeno 664 osob do rekvalifikačních 

kurzů. Nejčastějšími obory činností, které jsou ÚP ČR podporovány prostřednictvím rekvalifikace, 

jsou obory spojené se službami pro obyvatelstvo.  

 

Informace o vývoji nezaměstnanosti v ČR v elektronické formě jsou zveřejněny na internetové 

adrese:  https://www.uradprace.cz/web/cz/statistiky-sck 

https://web.uradprace.cz/web/cz/statistiky-sck


 
 

 
 

4 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

1. Základní charakteristika vývoje nezaměstnanosti a volných pracovních míst   

ve Středočeském kraji k 31.10.2019 

 

Tabulka č. 1 - Vývoj nezaměstnanosti 

ukazatel (celkový počet) 

stav k 

Před 
rokem 

Minulý 
měsíc 

Aktuální 
měsíc 

evidovaní uchazeči o zaměstnání  23979 23128 22 366 

 - z toho  ženy 13 312 12 851 12 335 

   absolventi a mladiství 1386 1389 1 319 

   uchazeči se zdravotním postižením 3654 3207 3 137 

uchazeči s nárokem na PvN 8308 9071 8 815 

podíl nezaměstnaných osob v %1)           2,5     2,4           2,3     

volná pracovní místa 44153 56078 56 696 

počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 0,5 0,4 0,4 

 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 2 - Tok nezaměstnanosti 

ukazatel (celkový počet) 

stav k 

Před 
rokem 

Minulý 
měsíc 

Aktuální 
měsíc 

nově evidovaní uchazeči o zaměstnání ve sled. měsíci 4469 5 487 4 319 

uchazeči s ukonč. evidencí a vyřazení ve sled. měsíci 5624 5 678 5 081 

- z toho umístění celkem 3748 3 981 3 612 

- z toho umístění úřadem práce 1983 2 364 2 251 

 

 
 

 



 
 

 
 

5 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

Tabulka č. 3 - Nezaměstnanost v okresech Středočeského kraje k 31.10.2019  
 

Okres 

Počet 
nezaměstnaných Volná 

pracovní 
místa 

Počet 
uchazečů 
na 1 VPM 

Podíl 
nezaměstnaných 

osob [%] 
Celkem z toho ženy 

Benešov 1069 567 2230 0,5 1,5 

Beroun 1590 841 3617 0,4 2,4 

Kladno 3842 2154 3785 1,0 3,2 

Kolín 2315 1339 2478 0,9 3,2 

Kutná Hora 1439 795 2052 0,7 2,7 

Mělník 2227 1295 3851 0,6 2,9 

Mladá Boleslav 1496 837 7748 0,2 1,6 

Nymburk 2107 1143 4073 0,5 3,1 

Praha Východ 1440 817 18743 0,1 1,1 

Praha Západ 1516 811 3904 0,4 1,4 

Příbram 2425 1207 3214 0,8 3,1 

Rakovník 900 529 1001 0,9 2,3 

Středočeský kraj 22366 12335 56696 0,4 2,3 

Česká republika 196518 105393 337453 0,6 2,6 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

6 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

 

2. Vybrané nástroje aktivní politiky zaměstnanosti ve Středočeském kraji 
 
Tabulka č. 4 – Osoby podpořené v rámci APZ a rekvalifikace uchazečů  
a zájemců o zaměstnání  
 

 
1) financováno převážně z Evropského sociálního fondu 

 
 
Podrobnější statistické údaje o nástrojích APZ naleznete na stránkách Integrovaného portálu 
MPSV, v měsíčních statistikách nezaměstnanosti https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni 
 
 
 

3. MAPY „ ArcView“ - Podíl nezaměstnaných v okrese kraje, apod. (viz přílohy) 

 

4. GRAFY  

31.10.2018 31.10.2019 31.10.2018 31.10.2019

veřejně prospěšné práce (VPP) 378 678 398 909

veřejně prospěšné práce (VPP) - ESF1) 795 32 849 40

společensky účelná prac. místa (SÚPM) 87 5 100 46

společensky účelná prac. místa (SÚPM) - ESF1) 614 348 824 353

SÚPM - samostatně výděleč. činnost (SVČ) 113 33 82 9

SÚPM - samostatně výděleč. činnost (SVČ) - ESF1) 0 0 0 0

zřízení pracovního místa pro OZP (bez SVČ) 17 9 2 10

zřízení pracovního místa pro OZP SVČ 0 0 0 0

ostatní nástroje APZ 68 9 82 19

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací 0 0 3 1

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací - ESF1) 0 0 31 8

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou rekvalifikaci 5 0 51 0

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou rekvalifikaci - ESF1) 91 141 652 655

Osoby podpořené v rámci APZ celkem 2168 1255 3074 2050

Osoby podpořené v rámci APZ a rekvalifikace uchazečů a zájemců o zaměstnání

ukazatel (celkový počet)
Sledovaný stav k

Celkem od počátku roku 

do

osoby podpořené v rámci APZ

rekvalifikace uchazečů a zájemců o zaměstnání

https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni


 
 

 
 

7 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

Podíl nezaměstnaných osob v okresech Středočeského kraje  a v ČR k 31.10.2019 

 
 

 

 

Vývoj podílu nezaměstnaných ve Středočeském kraji v letech 2017 - 2019   

 



 
 

 
 

8 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

Vývoj počtu uchazečů a VPM ve Středočeském kraji v letech 2017 - 2019 
  

 

 

Podíl nezaměstnaných osob v jednotlivých krajích ČR k 31.10.2019 v (%)

 



 
 

 
 

9 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

5. Setřídění okresů k 31.10.2019   

 



 
 

 
 

10 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

7. Přílohy k měsíční statistické zprávě 

 



 
 

 
 

11 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

 



 
 

 
 

12 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

 

 

 

14048; 63% 3372; 15% 

4946; 22% 

Délka nezaměstnanosti UoZ evidovaných ve 
Středočeském kraji k 31.10.2019 

 do 6 měsíců  6 -12 měsíců  nad 12 měsíců



 
 

 
 

13 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

 

 



 
 

 
 

14 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

15 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

 

 

 



 
 

 
 

16 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 


